ADESÃO 39/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 22.454.609-2, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 013/2023 - UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS CORNÉLIO
PROCÓPIO - UASG: 153176.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 22.454.609-2, que vislumbra a contratação de
empresa para o fornecimento de UNIFORMES, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços,
fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista a demanda de Uniformes,
visando reforçar a imagem institucional, destacando a organização e a unidade da equipe na participação e
promoção de eventos da Pró-reitoria de Extensão e Cultura da Universidade;

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 013/2023 UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ - CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO, UASG: 153176, com a finalidade de contratar a empresa UNILIMA
UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ: 18.250.413/0001-90, no valor de R$ 6.381,30 (seis mil,
trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos) conforme disposto na tabela abaixo:

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor Total

15

Confecção de Camisa malha fria ou PV
67% poliéster e 33% viscose,
gramatura mínima de 160 g/m2,
manga curta, gola ribana, com
elastano, cores a serem definidas pela
Universidade, impressão em silk
screen (conforme arte fornecida pela
Universidade, em até 04 (quatro)
cores, na frente, costas e mangas, de
acordo com a necessidade), tamanhos
diversos (P, M, G, GG e EG).

180 UN R$ 26,70 R$ 4.806,00

Valor Total da Adesão R$ 4.806,00

Jacarezinho/PR, 14 de Junho de 2024
DIRETORIA DE MATERIAL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

35

23

Assinatura Simples realizada por: Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX) em 12/07/2024 16:45 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo 22.454.609-2

por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em: 12/07/2024 16:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 729ad2eea2fe4cf0ae59113f45b3ad1.